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Rottweil, im Oktober 2022 

Änderungen im VVR-Schülerlistenverfahren ab 2023 

Sehr geehrte Fahrgäste im VVR-Schülerlistenverfahren, 

 

ab 1. Januar 2023 wird der Öffentliche Nahverkehr mit dem Move-Tarif in den drei Landkreisen 

Rottweil, Tuttlingen und Schwarzwald-Baar-Kreis einfacher, übersichtlicher und preislich noch 

attraktiver. 

Die drei Verkehrsverbünde VVR, TUTicket, VSB und der Zweckverband Ringzug fusionieren zum 

gemeinsamen „Zweckverband Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar-Heuberg“. Dieser wird die 
Nachfolgeorganisation des Zweckverbands Ringzug. 

 
Das ändert sich konkret:  
 
 • Aus 27 kleinen Tarifzonen werden zukünftig 8 große Zonen 

 

 • „AboCard Ausbildung“ 
Für Schüler, die Schulen im Landkreis Rottweil besuchen, wird aus dem derzeitigen 

Schülerlistenverfahren künftig das zonenunabhängige Abo-Abrechnungsverfahren.  

Der monatliche Tarifpreis beläuft sich auf maximal 30,40 € bei einer Mindestlaufzeit von 12 
Monaten (365,00 € im Jahr). Im neuen Abo-Abrechnungsverfahren erfolgt die Abbuchung somit 

an 12 Monaten pro Jahr.  

Diese „AboCard Ausbildung“ geht ab März 2023 in das JugendTicket BW über, sodass ab März der 

ÖPNV im gesamten Bundesland Baden-Württemberg genutzt werden kann. 
Der Landkreis Rottweil beteiligt sich weiterhin an den Schülerbeförderungskosten (Eigenanteile). 

Über die Höhe der Beteiligung werden Sie nach der Abstimmung im Kreisgremium rechtzeitig 

informiert.  

(Für Schüler im vgf-Tarif gelten im Januar und Februar 2023 die bisherigen Tarife/Eigenanteile.) 

 

 • „MonatsCard Ausbildung“ 
Zusätzlich zur „AboCard Ausbildung“ wird es für Schüler, Azubis und Studenten weiterhin eine 

MonatsCard zum vergünstigten Ausbildungstarif geben: 

 

  • Befindet sich Ihre Schule im Landkreis Rottweil, gilt der Move-Tarif zu monatlich: 

     • 39,00 € (eine oder zwei Zone/n)  • 60,00 € (drei Zonen) • 78,00 € (vier Zonen und mehr) 

 • Befindet sich Ihre Schule im Landkreis Rottweil und Ihr Wohnort im Landkreis Freudenstadt  

      oder befindet sich Ihre Schule im Landkreis Freudenstadt und Ihr Wohnort im Landkreis  

      Rottweil, gilt der Move-vgf-Übergangstarif mit seinen eigenen Übergangstarifzonen zu  

      monatlich:  

       • 49,50 € (zwei Übergangstarifzonen) • 67,80 € (drei Übergangstarifzonen)  
               • 83,20 € (vier Übergangstarifzonen und mehr)                                         Weiter auf Seite 2!   
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Bitte beachten Sie:  

Für Fahrten zwischen der Stadt Dornhan (einschließlich aller Ortsteile) sowie der vgf-Zone 32 

(einschließlich Schenkenzell) in das vgf-Tarifgebiet und umgekehrt gilt grundsätzlich der Tarif der 
vgf Verkehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt GmbH. Näheres hierzu entnehmen Sie bitte 

deren Tarifbestimmungen. 

 

Damit der neue Verkehrsverbund Sie als Kunde weiterhin betreuen und Ihnen Ihre neue AboCard 

Ausbildung für das Jahr 2023 ausstellen kann, werden wir Ihre Kundendaten (Name, Anschrift, 

Geburtsdatum, Kontaktdaten, Schule, SEPA) zum 08.11.22 unter Berücksichtigung der datenschutz-

rechtlichen Bestimmungen an den neuen Verbund übergeben. Weitere Information zur 

Datenverarbeitung im Rahmen der zukünftigen Vertragserfüllung und zu Ihren Rechten finden Sie 

unter: 

www.mein-move.de/datenschutzerklaerung. 
 

Sollten Sie mit der Datenweitergabe zur Vertragsfortsetzung nicht einverstanden sein, haben Sie die 

Möglichkeit, bis zum 28.10.22 per E-Mail an info@vvr-info.de oder postalisch (Verkehrsverbund 

Rottweil GmbH, Lehrstraße 50, 78628 Rottweil) unter Angabe der Karten-Nr. zu widersprechen.  

 
Bitte beachten Sie:   

Die bisherige MonatsCard Schüler verliert nach Ablauf des 31.12.22 automatisch ihre Gültigkeit. 
Der Widerspruch hat zur Folge, dass Sie aus dem Listenverfahren gestrichen werden und für das Jahr 
2023 keine neue Fahrkarte für Sie ausgestellt wird! 

 
Für die Vertragsfortsetzung wird ein neues SEPA-Lastschriftmandat benötigt. Das Formular finden Sie 

beigefügt. Bitte senden Sie es bis zum 28.10.2022 an die Schulsekretariate zurück.  

Sie erhalten die neue AboCard Ausbildung von Move dann rechtzeitig im Dezember 2022 wie gewohnt 
über die Schulsekretariate, sofern: 

      • Sie der Datenweitergabe nicht widersprechen und  

      • uns sowohl das ausgefüllte und unterschriebene SEPA-Formular  

      • als auch, wie bereits erbeten, ein aktuelles Passfoto vorliegt. 

 

 

Wir freuen uns sehr, Sie weiterhin in unseren Bussen und Bahnen begrüßen zu dürfen! 

 

Weitere Informationen und Antworten auf die häufigsten Fragen finden Sie auf der Webseite des 

neuen Verkehrsverbunds, die laufend aktualisiert wird:  

www.mein-move.de. 

 

Noch Fragen? 

Einfach fragen! 

Die beiden VVR-KundenCenter stehen Ihnen wie gewohnt zur Verfügung. 

 

 

Mit freundlichem Gruß, 

Ihr Team des VVR 

2 Anlagen: 

- Flyer mit allgemeinen Informationen zum neuen Verbund, den Move-Tarifzonen, Tickets und Preisen 
- SEPA-Lastschrift-Formular für den neuen Verbund 


